Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения
  Быковского муниципального района Волгоградской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 года

                 № 08
О внесении изменений в постановление

 Администрации Солдатско-Степновского

 сельского поселения №94 от 16.12.2010 г.

«Об утверждении положения  о порядке  проверки

 сведений, представляемых гражданином  при

 поступлении на муниципальную  должность, и сведений,

представляемых муниципальными служащими администрации

Быковского муниципального района  Солдатско-Степновского

 сельского поселения

В соответствии с Порядком проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Волгоградской области, и муниципальными служащими Волгоградской области, и соблюдения муниципальными служащими Волгоградской области требований к служебному поведению, утвержденным  Законом Волгоградской области от 11.02.2008 №1626-ОД, "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в постановление  Администрации Солдатско-Степновского

 сельского поселения №94 от 16.12.2010 г  «Об утверждении положения  о порядке  проверки  сведений, представляемых гражданином  при  поступле-нии на муниципальную  должность, и сведений, представляемых муници-пальными служащими администрации Быковского муниципального района  Солдатско-Степновского  сельского поселения следующие изменения:

1.2 . Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Проверка организуется с целью определения:

1)достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в порядке, установленном нормативными правовыми актами Волгоградской области для государственных гражданских служащих Волгоградской области:
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на отчетную дату;

муниципальными служащими по состоянию на конец отчетного периода;

2)достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

 3) соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

1.3. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1 Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом 1 пункта 1.2  настоящего Порядка, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб муниципальных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой Волгоградской области.
д) средствами массовой информации.

2.1.1. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом 2  пункта 1.2 настоящего Порядка, является:

2.1.1.1 Прием гражданина на муниципальную службу Солдатско-Степновского сельского поселения.

2.1.1.2 Достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб муниципальных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
г) Общественной палатой Волгоградской области, общественной палатой.
д) средствами массовой информации.

2.1.2. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом 3 пункта 1.2 настоящего Порядка, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб муниципальных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой Волгоградской области, общественной палатой.
д) средствами массовой информации.

1.4. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2.2.Начальник общего отдела обеспечивает:

а) уведомление в письменной форме муниципального служащего о начале в отношении него проверки по основаниям, предусмотренным пунктом 2.1.,  подпунктом 2.1.1.2,  пункта 2.1.1 и пунктом 2.1.2 настоящего Порядка, и разъяснение ему содержания подпункта «б» настоящего пункта - в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего решения;

б) проведение в случае обращения муниципального служащего беседы с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения, представляемые им в соответствии с настоящим Порядком, и соблюдение каких требований к служебному поведению подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня обращения муниципального служащего, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с муниципальным служащим.»
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско-Степновского

 сельского поселения                                        Е.Н.Демидова